ЯГОДНИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18  »     мая    2015 года    				       	   	                             №  225

О проведении декады
«Жизнь без наркотиков»
в Ягоднинском районе

Во исполнение мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ягоднинского района» на 2015-2016 годы, в целях обеспечения активной пропаганды по формированию среди населения района здорового образа жизни, администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Ягоднинского района с 15 по 22 июня 2015 года декаду «Жизнь без наркотиков», посвященную Международному Дню борьбы с наркоманией, согласно приложению.

2. Руководителям МКУ «Управление образованием» Вавилову Д.И., МКУ «Управление культуры» Нефёдовой Е.А., МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» Ступаку А.С., главному врачу МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница» Зыкову А. К., главному редактору МКУ «Редакция газеты «Северная правда» Анисимовой Н. Е., организовать и провести мероприятия в рамках декады.

3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Северная правда» и на официальном сайте Ягоднинского муниципального района Магаданской области  yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы района по социальным вопросам Гужавину Л.А.

И. о. главы района									Страдомский П. Н.

Приложение
к постановлению администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
№ 225 от    18  мая  2015г.

ПЛАН
проведения декады «Жизнь без наркотиков»

	№
	Наименование мероприятия
	Дата/ период
проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Эстафеты на воде
	16.06.-22.06
	«Дворец спорта п.Синегорье»
	Вавилов Д.И.

	2
	Акция по пропаганде ЗОЖ «Здоровое поколение – здоровая Россия» (публикация в газете «Северная правда» речёвок, проектов закладок, значков, листовок, рисунков по итогам проведённых конкурсов в ОУ)
	16.06.-22.06
	Оздоровительные лагеря
при образовательных учреждениях района
	Вавилов Д. И.
Анисимова Н.Е.

	3
	Беседы, занятия с участием медицинских работников «Влияние психоактивных веществ на организм человека»
	16.06.-22.06
	Оздоровительные лагеря
при образовательных учреждениях района
	Вавилов Д. И.

	4
	Конкурс рисунков «Если хочешь быть здоров!»
	16.06.-22.06
	ЛОУ п.Дебин
	Вавилов Д.И.

	5
	Спортивный праздник «Хочешь быть здоровым – будь: это правильный путь!»
	16.06.-22.06
	ЛОУ п.Дебин
	Вавилов Д.И.

	6
	Развлекательная программа «Мы выбираем жизнь без наркотиков!»
	16.06.-22.06
	ЛОУ п.Дебин
	Вавилов Д.И.

	7
	«Веселые старты» эстафета для детей и подростков
	16.06.-17.06
	ДЮСШ п Оротукан
	Шиканова Л.В.

	8
	Игровая программа «В гостях у Зожика»
	16.06
	ЛОУ п.Синегорье
	Вавилов Д.И.

	9
	Конкурс рисунков «Спорт – это жизнь!»
	16.06
	ЛОУ п.Синегорье
	Вавилов Д.И.

	10
	Познавательная программа «Детство против наркотиков»
	16.06
	ЛОУ п.Оротукан
	Вавилов Д.И.

	11
	Тематическая программа «О спорт, ты жизнь!»
	16.06.
	Дом культуры п.Дебин
	Прокопенко Л.И.

	12
	Книжная выставка «Не запутайся в паутине!»
	16.06.
	Ягоднинская центральная районная библиотека
	Томшина М.С.

	13
	Бесплатный показ художественных фильмов
	16.06.-22.06
	ЦКДО «Металлист» п.Оротукан
	Малышенко Н.А.

	14
	Тематическая программа «Здрайверы»
	17.06
	Библиотека п.Дебин
	Антонова И.Н.

	15
	Спортивные состязания «Быстрее! Выше! Сильнее!»
	17.06
	ЛОУ п.Синегорье
	Вавилов Д.И.

	16
	Круглый стол «Здоровье молодежи»
	17.06
	Ягоднинская центральная районная библиотека
	Томшина М.С.

	17
	Показ документального фильма «Образ жизни»
	17.06
15.00
	Ягоднинский районный Центр культуры
	Гридасов А.В.

	18
	Беседа «Секреты здоровья»
	18.06
	ЛОУ п.Синегорье
	Вавилов Д.И.

	19
	Диспут «Останься НЕзависимым»
	18.06
	Дом культуры п.Дебин
	Прокопенко Л.И.

	20
	Показ художественного фильма
	18.06
	Дом культуры п.Дебин
	Прокопенко Л.И.

	21
	Познавательная игра «Здоров будешь – все добудешь»
	18.06
	Ягоднинский районный Центр культуры
	Пестерникова С.Д.

	22
	Арт-информер «Советы Айболита»
	18.06
	Ягоднинская центральная районная библиотека
	Томшина М.С.

	23
	Выступление агитбригады волонтеров «Если хочешь быть здоров!»
	19.06
	ЛОУ п.Синегорье
	Вавилов Д.И.

	24
	Показ художественного фильма «Субмарино»
	19.06
15.00
	Ягоднинский районный Центр культуры
	Гридасов А.В.

	25
	Беседа с молодежью «Дыши свободно»
	19.06
	Библиотека п.Дебин
	Антонова И.Н.

	26
	Тематическая программы «Мы за здоровый образ жизни»
	19.06
	Ягоднинский районный Центр культуры
	Пестерникова С.Д.

	27
	Анкетирование «Развилка двух дорог»
	19.06
	Ягоднинский районный Центр культуры
	Пестерникова С.Д.

	28
	Дискотека «Скажи волшебное – нет!»
	19.06
	Ягоднинский районный Центр культуры
	Пестерникова С.Д.

	29
	Молодежный диско-вечер «Скажи наркотикам - нет!»
	20.06
	Центр культуры п.Синегорье
	Князев С.Б.

	30
	Конкурс рисунков «Я кистью к разуму взываю…»
	20.06
	Ягоднинский районный Центр культуры
	Пестерникова С.Д.

	31
	Тематическая программа «Синегорье – без наркотиков»
	20.06
	Центр культуры
п.Синегорье
	Князев С.Б.

	32
	Спортивный марафон «Семейные старты»
	20.06
	Дворец спорта п.Синегорье
	Шкляр К.П.

	33
	Межрайонный турнир по футболу среди юношеских и мужских команд
	20.06
	п. Ягодное
	Ступак А.С.

	34
	Показ мультипликационного фильма «Точка»
	21.06
	Ягоднинский районный Центр культуры
	Гридасов А.В.

	35
	Библиотечный урок по пропаганде ЗОЖ «Я выбираю жизнь!»
	22.06
	Центр культуры
(библиотека) п.Синегорье
	Князев С.Б.

	36
	Выпуск и распространение листовок «Наш выбор – здоровое общество!», «Мы против!»
	Июнь
	Администрация района
	Высоцкая Т. В.

	37
	Публикация статьи по проблемам наркомании, токсикомании
	Июнь
	Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.
Ларионова Т. К.

	38
	Разработка и публикация информационного буклета по ЗОЖ
	Июнь
	Администрация района
	Высоцкая Т. В.

	39
	Проведение опроса учащейся и работающей молодёжи по проблеме наркомании
	Июнь
	поселения района
	Высоцкая Т. В.

Лист согласования проекта постановления администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» «О проведении декады «Жизнь без наркотиков»